Ordem n.º 06
2010-03-17

1

MUNICÍPIO  DE  ALCOCHETE

CÂMARA MUNICIPAL

N.º 06
Ordem do dia da reunião ordinária a
realizar no dia 17 de Março de 2010, pelas
21:00 horas, na Sede do Vulcanense
Futebol Clube, nos termos do artigo 18.º
do Decreto-Lei n.º 442/91, de 15/11, na sua
actual redacção.

RESUMO DIÁRIO DE TESOURARIA
=============================

1 – Resumo diário de tesouraria do dia anterior.

PAGAMENTOS
=============

2 – Pagamentos autorizados entre reuniões.

ACTA
=====

3 – Acta da reunião ordinária realizada em 03 de Março de 2010.

URBANIZAÇÃO E EDIFICAÇÃO
=========================

4 – Conjunto Habitacional

Pedido apresentado por ALTO DO CHAFARIZ – Promoções Imobiliárias, SA para
cancelamento da garantia bancária, referente ao Conjunto Habitacional do Alto do Chafariz,
em Alcochete, que se encontra em nome ALTO DO CHAFARIZ – Promoções Imobiliárias,
SA.
Proc.º N.º LE.070.04

Ordem n.º 06
2010-03-17

2

5 – Censos 2011 – Inquérito Piloto

Nomeação de Delegado Municipal e Técnico Municipal

RECURSOS FINANCEIROS
======================

6 – Regulamento e Tabela de Taxas

EMPREITADAS E FORNECIMENTOS
==============================

7 – “Remodelação da Cantina da Escola do Samouco” – Proc.º I-08/03 – Homologação

do Auto de Recepção Definitiva e cancelamento de garantias bancárias.

8 – “Remodelação dos Sanitários da Escola do Samouco” – Proc.º I-09/03 - Homologação
do Auto de Recepção Definitiva e cancelamento de garantias bancárias.

9 – “Construção da Zona Desportiva e de Lazer do Valbom” – Proc.º I-07/08 – Pedido de

Prorrogação de Prazo.

DELIBERAÇÕES DIVERSAS
=======================

10 – Fraccionamento do pagamento da dívida em prestações – cliente n.º 1277098.

11 – Fraccionamento do pagamento da dívida em prestações – cliente n.º 2762257.

12 – Fraccionamento do pagamento da dívida em prestações – cliente n.º 1275204.

13 – Fraccionamento do pagamento da dívida em prestações – cliente n.º 1280201

14 – Isenção de Taxa de Saneamento – cliente n.º 2750316.

15 – Proposta de Delegação de Competências da Câmara no senhor Presidente, do

Registo dos Cidadãos da União Europeia.

16 – Apoio à festa “Círio dos Marítimos”.

INFORMAÇÕES
=============

17 – Várias.

Ordem n.º 06
2010-03-17

3

Paços do Concelho de Alcochete, 15 de Março de 2010

O Presidente da Câmara,

Luís Miguel Franco (Dr.)